平成３０年８月吉日

会 員 各 位

第 26 回全国建築塗装技能競技大会

東京地区大会出場者募集の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、（一社）日本塗装工業会では、平成３１年１０月中旬 2 日間わたり、福岡県北九州市において

第 2６回全国建築塗装技能競技大会を実施いたします。

全国大会への出場者を東京地区から選出するにあたりまして、下記の要領で東京地区大会を実施いた

します。

貴社の技能優秀な技能士に是非ご参加していただきたくお願い申し上げます。

敬具

記

東京地区大会実施要領

 １．日  時  平成３０年１０月１１日（木）午前９時～午後５時

 ２．場  所  塗装会館（渋谷区鶯谷町１９－２２） 地下実習室

３．内  容  塗装実技のみ

 ４．参加資格  ①（一社）日本塗装工業会の会員又はその所属従業員・社員等であること。

         ②平成３０年度（平成 30 年 9 月）までに合格した建築塗装技能士。

（1 級、2 級問わず）

③年齢制限はありません。

なお、過去に全国大会、地区大会出場者も参加可能（全国大会大臣賞受賞者不可）。

 ５．参 加 費  不 要

 ６．応募締切  平成３０年１０月２日（火）準備の都合上 締切厳守

 ７．申込方法  １０月２日までに東京支部宛に右側の申込書をＦＡＸして下さい。

         １事業所から何名でも参加可能です。

         参加希望者が複数いる場合は申込書をコピーしてご使用下さい。

ご不明な点がございましたら事務局宮崎(03-3461-8678)までご連絡下さい。

※申込み後に競技大会の課題を事業所宛に送付いたします。

         ※前回の全国技能競技大会模様 → 日塗装・東塗協のホームページ

http://www.nittoso.or.jp  http://www.paint.jp

 ◎参加者が 5 名以下の場合は延期とさせていただきます。

競技課題Ａ  競技課題Ｂ

Ａ．ラワン合板に、パテしごき・研磨・地付け・シーラー塗り・線描き・刷毛によりつや有り合成樹脂

エマルションペイント及び合成樹脂エマルションペイント２回塗りを行う。EP・EP-G の調色作

業も行う。

Ｂ．モールディングを、図面寸法位置に外部用アクリルコークを用いて貼り付け固着確認後、周囲を

マスキングテープおよびマスカーで養生し、防水形外装薄塗材Ｅ（単層弾性）を、見本の模様に

なるように多孔質ローラーを用いて仕上げる。

（競技時間 4 時間 30分）

東京地区大会出場申込書

申込者名

フリガナ
生年月日 昭和   年   月   日生

 電話番号

(携帯可)

 ※合格年月日・合格証書番号        年   月   日   第                    号

※H３０年の合格者の方は、合格証書番号は未記入で、日付は平成３０年 9 月２８日になります。

  上記の者の出場を申し込みます。             平成   年   月   日

             事業所名

             所 在 地

             担当者名

             電話番号

（一社）日本塗装工業会東京支部行  ＦＡＸ番号０３－３４６１－８７２４

 （一社）日本塗装工業会 東京支部

支 部 長 小川 善一郎

技術技能委員会

委 員 長 石 塚 俊 仲

TEL03-3461-8678

FAX03-3461-8724 「いいいろ塗装の日」記念事業